
Publicação: Transparência Ativa em 10 de dezembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
REGINALDO VAGNER FERREIRA | Diretor

Data da Assinatura:
10 de dezembro de 2025 as 16:00 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Betim

PORTARIA Nº 6571/IFMG, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS BETIM,  no uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril  de 2016,  Seção 2,  pág.17,  retificada pela  Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº
23792.001763/2025-61,

RESOLVE

Art. 1º Designar a Banca Examinadora do Processo Seletivo do(a)
EDITAL 1123/2025 - PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
VISITANTE SOCIOLOGIA,  composta pelos servidores abaixo relacionados,  sob a
presidência do primeiro:

Função Nome Matrícula
SIAPE

Presidente ALEX LARA MARTINS 1064893
Membro HELENA SANTOS ASSUNCAO 3419426
Membro SIMONE MARIA DOS SANTOS RIBEIRO 1132030

Art.  2º  Todos  os  membros  deverão  preencher  termo  de  sigilo  e
confidencialidade.


